UBND TỈNH NINH THUẬN

SỞ Y TẾ

Số:          /SYT-T.Tra

V/v triển khai Nghị định số

93/2025/NĐ-CP ngày 26/4/2025

của Chính phủ.

CỘNG HOÀ  XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Thuận, ngày         tháng     năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc.

Ngày 26/4/2025, Chính phủ ban hành Nghị định số 93/2025/NĐ-CP về

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày

12/02/2020 của Chính phủ về kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về

xử lý vi phạm hành chính (viết tắt Nghị định số 93/2025/NĐ-CP), có hiệu lực

thi hành từ ngày 15/6/2025.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn

số 1835/VPUB-TCD ngày 03/5/2025 của Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh về

việc triển khai Nghị định số 93/2025/NĐ-CP ngày 26/4/2025 của Chính phủ.

Sở Y tế đề nghị Thủ trưởng các đơn vị và Trưởng các phòng chức năng

của Sở căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai thực hiện các nội dung

sau:

1. Tổ chức quán triệt, phổ biến các nội dung nêu tại Nghị định số

93/2025/NĐ-CP của Chính phủ đến cán bộ, công chức, viên chức tại cơ quan,

đơn vị mình quản lý; Nghị định được đăng trên Cổng thông tin điện tử của

Chính phủ theo địa chỉ website www.chinhphu.vn.

2. Giao Trung tâm Kiểm soát bệnh tật đăng tải Nghị định số 93/2025/NĐ-

CP về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 19/2020/NĐ-CP ngày

12/02/2020 của Chính phủ về kiểm tra, xử lý kỷ luật trong thi hành pháp luật về

xử lý vi phạm hành chính trên cổng thông tin điện tử của Sở Y tế.

 Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện và báo cáo kết quả về Sở Y tế

(qua Thanh tra Sở) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng chức năng;

- Lưu: VT, T.Tra.

 Lê Vũ Chương

http://www.chinhphu.vn/

		vuchuong@ninhthuan.gov.vn
	2025-05-12T14:56:57+0700

		2025-05-12T15:09:34+0700

		2025-05-12T15:09:51+0700

		soyte@ninhthuan.gov.vn
	2025-05-12T15:12:44+0700